
COPIA  
 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI PITIGLIANO  

(Provincia di Grosseto) 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE N.  402/US del 20/12/2012 

 
Oggetto: Assunzione impegni di spesa per contributi straordinari anno 2012 
                      
                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Rag. Enevio Baldoni 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 31/12/2012 al 14/01/2013 al n. 1416 del Registro delle Pubblicazioni 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

31/12/2012 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 

 
 Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 
che con il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, sono state dettate norme in materia di gestione 
amministrativa degli Enti locali; 
che nel bilancio di previsione per l’anno 2012 approvato con delibera C.C. n. 10 del 03.05.2012 
e variato con deliberazione del C.C. n. 44 del 29.11.2012 “2^ variazione al bilancio di previsione 
anno 2012. Assestamento generale ex art. 175 D.Lgs. 267/2000” sono stabiliti gli stanziamenti 
necessari conseguenti alla presente determinazione: 
che con deliberazione della Giunta Municipale n. 64 del 06.09.2012, immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge, è stato approvato il P.d.O. per l’anno 2012 che attribuisce ai Responsabili le 
risorse per la gestione dei servizi; 
che con decreto n° 3911 del 14.05.2012 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di 
responsabile dell’area amministrativa; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 91 del 18.12.2012 avente ad oggetto 
“Erogazione contributi straordinari. Provvedimenti”, con la quale sono stabiliti i destinatari, le 
motivazioni e gli  importi dei contributi straordinari per l’anno 2012 a favore di associazioni a 
carattere culturale, sportivo e sociale; 
Vista la documentazione agli atti; 
Visto il decreto sindacale protocollo 3911 del 14.05.2012, con il quale è stato attribuito alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’area Amministrativa; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 in materia di assunzione degli impegni e relativa liquidazione della 
spesa; 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità nella parte concernente l’assunzione degli 
impegni di spesa; 

DETERMINA 
per i motivi di cui in premessa e qui espressamente richiamati: 
DI IMPEGNARE  a favore delle Associazioni di cui alla sottostante tabella le somme a fianco 
di ciascuna indicate: 

Associazione Motivazione Contributo Capitolo Impegno 
Pro Loco “L’Orso”  Festeggiamenti di 

fine anno 
12.000,00 2902 483/12 

Polisportiva  
San Rocco 

Attività svolta anno 
2012 

300,00 2900 484/12 

Circolo Anziani Attività svolta anno 
2012 

500,00 2900 485/12 

Circolo Culturale  
Fortezza Orsini 

Laboratorio Teatrale 1.700,00 2690 486/12 

Accademia musicale 
 di Pitigliano 

Attività svolta anno 
2012 

500,00 2690 487/12 

Associazione Culturale 
  Rinascimento 

Scuola Tamburini 
anno 2012 

300,00 2690 488/12 

Circolo Culturale Casone Attività svolta anno 
2012 

500,00 2690 489/12 

Associazione San  
Vincenzo de Paoli 

Attività svolta anno 
2012 

200,00 3880 490/12 

Associazione AGESCI  
Gruppo Pitigliano 1 

Attività scout svolta 
anno 2012 

200,00 3880 491/12 

 
     

Il Segretario Comunale 
Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Maria Pia Sommovigo 
 
 



 


